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Ostrołęka, dn. 9.11.2009 r.  

 

 

 

         Pan Dariusz Maciak 

          Przewodniczący Rady Miasta Ostrołęki 

 

 

 

OPINIA 

OSTROŁĘCKIEGO FORUM GOSPODARCZEGO 

w sprawie budżetu Ostrołęki na 2010 rok 

 

 

 

W nawiązaniu do podpisanych umów oraz doświadczeń  

w opiniowaniu budżetu na 2009 rok przedstawiamy, poniżej nasze 

stanowisko dotyczące budżetu Ostrołęki na 2010 rok. Jednocześnie 

zwracamy się z prośbą o przedstawienie naszego stanowiska na 

posiedzeniach Komisji. 

 

 

 

1. PODATKI BEZ ZMIAN. 

Proponujemy, aby w 2010 roku wysokość podatków lokalnych  

tj. podatku od nieruchomości i podatku od środków transportu pozostawić 

bez zmian. Polityka niskich  podatków przynosi wymierne korzyści dla 

budżetu miasta, szczególnie, jeśli  chodzi o podatek od środków 

transportu. W przypadku podatku od nieruchomości to w chwili obecnej 

jego stawki /jeśli nie będzie podwyżki/ są jedne z najniższych w regionie 

oraz w porównaniu do miast o zbliżonej wielkości do Ostrołęki. Ważne jest, 

aby polityka niskich podatków lokalnych na stałe wpisała się w politykę 

rozwoju miasta. Do rozważenia jest, wpisanie tej zasady do STRATEGII 

ROZWOJU OSTROŁĘKI. 
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2. DOCHODY WŁASNE W BUDŻECIE Z TYTUŁU PODATKÓW NA 

POZIOMIE WYKONANIA 2009 R. 

 

Proponujemy, aby zapisać w budżecie na 2010 rok, że dochody 

własne z tytułu podatków bezpośrednich i pośrednich pozostawić na 

poziomie wykonania z 2009  roku. Rok 2009 i 2010 to lata spadku 

koniunktury gospodarczej i nie należy się spodziewać wyższych 

przychodów z tytułu podatków bezpośrednich płaconych do budżetu 

miasta jak i tych otrzymywanych poprzez budżet centralny. Nawet, jeśli w 

2010 roku koniunktura gospodarcza poprawi się to jej pozytywne skutki 

dla budżetu miasta będą widoczne w 2011  roku. 

 

3. UTRZYMAĆ WYSOKI POZIOM INWESTYCJI.  

 

Dla rozwoju Ostrołęki ważne jest, aby utrzymać wysoki poziom 

inwestycji, wzorem roku 2009. Zdajemy sobie sprawę, że dochody własne 

w 2010 roku nie będą tak wysokie jak w 2009 r., ale brakujące środki 

można uzyskać poprzez wyemitowanie OBLIGACJI. Taki  sposób pozyskania 

finansowania inwestycji jest racjonalny, gdyż w ciągu ostatnich lat 

spłacono sporą cześć zaciągniętych kredytów a ponadto samo zaciągnięcie 

obligacji stało się w chwili obecnej tańsze i łatwiejsze. Jest jeszcze jeden 

powód do wysokiego poziomu inwestycji w 2010 roku.  Otóż w 2010 roku 

poziom cen materiałów budowlanych i robocizny będzie nie wyższy niż w 

2009 r., a więc można o wiele więcej wykonać inwestycji za te same 

pieniądze w porównaniu do 2007-2008 r. Oceniamy, że od 2011 roku 

będzie następował wzrost robocizny i materiałów budowlanych.  

 

4. POMOC DLA NAJMNIEJSZYCH FIRM. 

 

Proponujemy, aby Rada Miasta podjęła uchwałę o zwolnien iu od 

podatku od nieruchomości na okres od 1-ego do 2 lat dla nowo 

zarejestrowanych firm zatrudniających do 5 osób. Oceniamy, że powstanie 

sporo nowych małych firm jako sposób ucieczki od bezrobocia a miejsce 

działalności będzie często wybierane tam gdzie są niskie podatki lokalne 

lub okresowe zwolnienia od podatku od nieruchomości. Wyżej wymienione 

zwolnienia nie będą miały negatywnego wpływu na dochody budżetowe   

- wprost przeciwnie, może się okazać, że wzrosną dochody od tych firm z 

tytułu podatków pośrednich. 
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5. BONIFIKATA OD OPŁATY ZA UŻYTKOWANIE WIECZYSTE. 

 

Proponujemy, aby na 2010 rok uchwalić jednorazową bonifikatę  

z tyt. użytkowania wieczystego gruntów. Uzasadnieniem te j propozycji jest 

fakt, iż w 2009 roku spadły średnie ceny rynkowe gruntów będące 

podstawą do naliczania opłaty, a ostatnia aktualizacja tych opłat była 

dokonana w tzw. górce cenowej z 2007-2008 roku. Nowa wycena gruntów 

jest zbyt kosztowna i nieopłacalna , a więc jedynym sposobem jest forma 

bonifikaty. 

 

6. OSTROŁĘKA ZIELONA I ZADBANA. 

 

Proponujemy, aby w budżecie na 2010 rok więcej środków niż  

w 2009 r. przeznaczyć na tereny zielone w mieście tj. na modernizacje 

parku miejskiego, na kąciki zieleni, na w ięcej krzewów ozdobnych itp. Co 

więcej, należy stworzyć taki program ze spółdzielniami mieszkaniowymi  

oraz wspólnotami mieszkaniowymi , a także bardziej rygorystycznie 

wymagać uporządkowania zaniedbanych terenów. Niech Ostrołęka 

wyróżnia się na tle innych miast z ielenią i porządkiem.  

 

7. POMOC PRAWNA DLA MIESZKAŃCÓW. 

 

Proponujemy, aby w 2010 roku przeznaczyć ok. 10.000 zł na 

bezpłatną pomoc prawną dla mieszkańców Ostrołęki. Zdajemy sobie 

sprawę, że taką pomoc nie może prowadzić Urząd Miasta, a więc pozostaje 

zorganizowanie jej w porozumieniu z organizacją pozarządową. Taka 

pomoc byłaby dużą ulgą dla osób o niskich dochodach oraz dla tych 

najmniejszych przedsiębiorców. OFG gotowe jest udostępnić lokal  

i obsługę biurową. 

 

 

Za Zarząd  

Ostrołęckiego Forum Gospodarczego 

 

     Wacław Karolak 


